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Tabla 22. Efectos de la crisis del coronavirus que más preocupan personalmente II 
(resumen) (continuación)
En estos momentos, ¿qué le preocupa a Ud. más, los efectos de esta crisis sobre la salud, o 
los efectos de la crisis sobre la economía y el empleo?

LOS EFECTOS SOBRE LA ECONOMÍA Y EL EMPLEO

Sept.-2020 Oct.-2020 Nov.-2020 Dic.-2020

% (n) % (n) % (n) % (n)

Total 24,1 (699) 23,4 (685) 19,9 (766) 22,0 (841)

Ideología

Izquierda 1-2 21,5 (76) 19,2 (85) 17,8 (93) 14,9 (70)

3-4 23,0 (168) 20,3 (144) 15,8 (140) 19,0 (182)

5 23,9 (196) 23,7 (170) 20,1 (223) 22,4 (234)

6 34,8 (105) 28,7 (82) 25,8 (98) 30,8 (110)

7-8 29,0 (81) 36,8 (110) 28,5 (113) 28,0 (115)

Derecha 9-10 27,0 (27) 25,5 (36) 28,8 (39) 33,8 (53)

N.S. 11,2 (18) 18,2 (30) 12,3 (29) 18,4 (43)

N.C. 17,8 (28) 17,4 (28) 16,4 (31) 18,1 (33)

Recuerdo de voto

PSOE 17,7 (131) 14,6 (102) 13,3 (120) 15,8 (152)

PP 30,2 (98) 25,8 (92) 20,4 (88) 25,6 (124)

Unidas Podemos 20,8 (35) 17,9 (35) 17,1 (45) 19,5 (43)

Ciudadanos 34,1 (63) 30,9 (73) 25,4 (79) 30,9 (93)

VOX 40,0 (70) 46,3 (76) 39,0 (97) 42,4 (86)

Otros partidos 29,8 (103) 28,6 (109) 19,9 (103) 20,8 (102)

No tenía edad 38,1 (8) 28,6 (4) 55,3 (8) 60,2 (21)

En blanco 15,9 (14) 31,3 (21) 24,7 (24) 24,5 (23)

No votó 23,2 (98) 25,5 (98) 25,3 (126) 25,9 (124)

No tenía derecho 
a voto

25,0 (1) 37,5 (3) 9,4 (1) 59,1 (8)

No recuerda 16,2 (18) 15,6 (14) 15,1 (21) 15,4 (22)

N.C. 18,9 (60) 17,6 (58) 13,0 (53) 11,0 (44)

Religión

Católico/a practicante 17,9 (106) 17,0 (98) 13,7 (99) 18,1 (139)

Católico/a no practicante 24,0 (271) 22,6 (264) 20,1 (317) 21,2 (336)

Creyente de otra 
religión

37,2 (29) 39,8 (33) 21,6 (22) 33,6 (35)

Agnóstico/a 30,1 (103) 24,1 (77) 23,9 (101) 22,4 (88)

Indiferente, no 
creyente, ateo/a

26,0 (183) 27,8 (204) 22,3 (214) 25,1 (231)

N.C. 12,1 (7) 20,9 (9) 20,3 (12) 25,0 (12)

Nota: se compara la opción de respuesta “Los efectos sobre la economía y el empleo”.
Fuente: CIS, Barómetros de septiembre 2020 (estudio 3.292), octubre 2020 (estudio 3.296), noviembre 2020 (estudio 3.300), diciembre 
2020 (estudio 3.303).
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